Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до достижения восемнадцатилетнего возраста без
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц,
освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации в
городе Алматы на 2026 год

Постановление акимата города Алматы от 5 декабря 2025 года № 4/792
      В соответствии с пунктом 1  Социального кодекса Республики Казахстан,статьи 107
приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 17
октября 2023 года  "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для № 446
трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до
наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками
организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц,
состоящих на учете службы пробации", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест на 2026 год:
      1) для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до
достижения восемнадцатилетнего возраста без попечения родителей, являющихся
выпускниками организаций образования, согласно  к настоящему приложению 1
постановлению;
      2) для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы, согласно

 к настоящему постановлению;приложению 2
      3) для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, согласно

 к настоящему постановлению.приложению 3
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Алматы.
      Аким города Алматы Д. Сатыбалды

 Приложение 1

 к постановлению акимата города
Алматы

 от "___" ________ 2025 года №____

Перечень организаций города Алматы, для которых устанавливается квота рабочих мест для
трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до достижения
восемнадцатилетнего возраста без попечения родителей, являющихся выпускниками
организаций образования, наличии вакантных должностей и выполнении квоты

№ п/п

Списочная
численность

Размер квоты от
списочной

Наименование
организации

сотрудников (
человек)

численности
сотрудников (%)

Количество рабочих
мест (человек)

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Ком Авто Казахстан
"

35 1 1

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Торговая компания
Мегаполис
Казахстан"

153 1 1

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Компания Айс
Мастер - Айс Крим"

174 1 1

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
STYNERGY"

287 1 2

5

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
QAZAQ MAI"

425 1 4

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Food Solutions KZ"

1688 1 16

Всего 6 2762 1% 25
 Приложение 2

к постановлению акимата города

Алматы
 от "___" ________ 2025 года №____

Перечень организаций города Алматы, для которых устанавливается квота рабочих мест для
трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№ п/п
Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты от
списочной
численности
сотрудников (%)

Количество рабочих
мест (человек)

1

Акционерное
общество филиал "
Электромонтаж"
город Алматы

59 1 1

2

Товарищество с
ограниченной

99 1 1

ответственностью "
АВЕНТИНА"

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ОРИМИ СА"

105 1 1

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Orage Trading"

106 1 1

5

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Exc lus ive
Construction"

111 1 1

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Керхер"

111 1 1

7

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
LAM Tech"

112 1 1

8

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ЛЮКС ТЕК"

113 1 1

9

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Alterra Inn"

113 1 1

10

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ЛАМЭД"

117 1 1

11

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Рузи нан Астана"

125 1 1

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
KSC - PLAST"

148 1 1

13

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Торговая компания
Мегаполис
Казахстан"

153 1 1

Товарищество с
ограниченной

14 ответственностью
Компания "Айс
Мастер-Айс Крим"

174 1 1

15

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Asia Freight"

190 1 1

16

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Кока кола Алматы
Боттлерс"

245 1 2

17

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
STYNERGY"

287 1 2

18

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Беккер и К"

330 1 3

19

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
DIZZY"

420 1 4

20

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
QAZAQ MAI"

425 1 4

21

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Алматинский
продукт"

430 1 4

22

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Smart Solutions
Personal"

442 1 4

23

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
АҚ "Тәртіп"

601 1 6

24

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Хлебобараночный
комбинат Аксай"

1040 1 10

25

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Food Solutions KZ"

1688 1 16

Всего 25 7744 1% 70
 Приложение 3

 к постановлению акимата города
Алматы

 от "__" ___ 2025 года №____

Перечень организаций города Алматы, для которых устанавливается квота рабочих мест для
трудоустройства лиц, состоящих на учете пробации

№ п/п Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты от
списочной
численности
сотрудников (%)

Количество рабочих
мест (человек)

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Ком Авто Казахстан
"

35 1 1

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
АТРИКС-СТРОЙ"

74 1 1

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
АБС-ЛДстрой"

103 1 1

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Цин-каз"

103 1 1

5

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Eurasia Motor
Almaty"

105 1 1

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
VITA Bottlers
КАЗАХСТАН"

113 1 1

7

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
GreenHouseGroup"

115 1 1

8

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Рахат-Тр"

115 1 1

Товарищество с
ограниченной

9 ответственностью "
Tea House"

116 1 1

10

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Interoil-Marketing &
Service Kazakhstan"

117 1 1

11

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Subaru Motor
Almaty"

118 1 1

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Алматинская
дорожно  -
строительная
компания"

119 1 1

13

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
SBS Cement Trade"

119 1 1

14

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Алматинский завод
Электрощит"

120 1 1

15

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
РУЗИ НАН
АСТАНА"

125 1 1

16

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Sinooil"

126 1 1

17

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Exclusisve Union"

128 1 1

18

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Компания ECOS"

134 1 1

19

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Компания В"

136 1 1

Товарищество с
ограниченной

20 ответственностью "
KazStroy A & G
Company"

137 1 1

21

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
VDA Group"

138 1 1

22

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ARIBA"

140 1 1

23

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Eurasia ETC"

140 1 1

24

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Казахстанская
пивная компания"

140 1 1

25

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Грат-құрылыс"

142 1 1

26

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
DEL VITA-Алматы"

144 1 1

27

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
С Т А Т У С
Construction"

145 1 1

28

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
KSC - PLAST"

148 1 1

29

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Карасайский
машиностроительн
ый завод"

149 1 1

30

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Торговая компания
Мегаполис
Казахстан"

153 1 1

Товарищество с
ограниченной

31 ответственностью "
Service Management
K"

153 1 1

32

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Темірбетон - 1"

154 1 1

33

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
P S I
Құрылыстехника"

155 1 1

34

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Hyundai Auto
Almaty"

156 1 1

35

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Либелла Ботлерс
Алматы"

159 1 1

36

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ASIA BEER
Company"

161 1 1

37

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Qazaq Prom Stroy"

169 1 1

38

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Qazaq Story Almaty"

172 1 1

39

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Компания ОБИС"

172 1 1

40

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
Компания Айс
Мастер-Айс Крим"

174 1 1

41

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Asia Freight"

190 1 1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "

42 Комбинат
светопрозрачных
конструкций"

191 1 1

43

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
СМЭУ Алматы"

210 1 2

44

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
АСПМК-519"

218 1 2

45

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
ТрансКом"

223 1 2

46

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
AutoGlassImport"

224 1 2

47

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
DSF Trading Co"

227 1 2

48

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
EC Energy
Qazaqstan"

228 1 2

49

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
PAPIRONE"

236 1 2

50

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Smart Solutions
Personal"

242 1 2

51

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Кока кола Алматы
Боттлерс"

245 1 2

52

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Еуро Тазалық"

247 1 2

53
Акционерное
общество Компания
"Монтажспецстрой"

253 1 2

Товарищество с
ограниченной

54 ответственностью "
Пони Экспресс"

259 1 2

55

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
STYNERGY"

287 1 2

56

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Kazeurotrade"

301 1 3

57

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Масло-Дел FOOD"

305 1 3

58

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
Филиал в г. Алматы
"Bazis construction"

321 1 3

59

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
DIZZY"

420 1 4

60

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
QAZAQ MAI"

425 1 4

61

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Алматинский
продукт"

430 1 4

62

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
АҚ "Тәртіп"

601 1 6

63

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Хлебобараночный
комбинат Аксай"

1040 1 10

64

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Arena S"

1179 1 11

65

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
AAENGINEERING
GROUP"

1352 1 13

66 Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Food Solutions KZ"

1688 1 16

Всего 66 16864 1% 145

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан